
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

RIGORÓZNÍ PRÁCE

Název práce: Systémy pro zpřístupňování seriálových publikací
Jazyk práce: čeština

Student: Linda Egemová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program:
Studijní obor:

Vedoucí / školitel: PhDr.  Bratková Eva, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr.  Vlasák Rudolf

Předseda komise: doc. PhDr.  Rudolf Vlasák
Členové komise:

Datum obhajoby: 16.04.2012
Průběh obhajoby: Autorka Linda Egemová byla v úvodu obhajoby tázána doc. Vlasákem na

největší přínos předkládané práce. Autorka jako klíčové považuje srovnání
systémů. Toto bylo prováděno neknihovníky, studenty prvního ročníku
VŠE. Jejich pohled je značně odlišný od knihovníků. Především z hlediska
přístupnosti uživatelského rozhraní.
Konzultantka PhDr. Eva Bratková, Ph.D. ve svém posudku zdůrazňuje
především nadlimitní rozsah práce oproti ostatním rigorozním pracím.
Jedinou výtkou je nedostatečné citování vlastní diplomové práce autorky,
která byla pro tuto rigorozní práci základem a tvoří první polovinu díla.
Dále dle konzultantky chybí přesné stanovení cílů práce v úvodních
kapitolách. Postupně pojmenované cíle jsou však více než naplněny. Proto
navrhuje práci k uznání pro rigorozní řízení.
Dle oponentského posudku doc. Vlasáka je dílo kvalitně sepsáno, a to
velmi důkladným, mnohdy až příliš podrobným, způsobem. Práce je
oponentem doporučena k obhajobě.
Komise v následujícím hlasování navrhla uznat práci za vyhovující pro
získání titulu PhDr.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________

doc. PhDr.  Rudolf Vlasák


